
CONSORZIO DI BOnIIFIC A 4 CALTAhIISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

lllandatario seilza r:appresentanza,dd Consorzio di Bonifica §icilli Occidentale
{D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 sefiembre 2017)

Determina del Vice Direftore Generale n.47 del l marzo 2018

Oggetto: Premio assicurativo autovettura ufficio Fiat Panda 1.3 MJT targata DF358ES

Autoizzazione di spesa. -

IL YICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno uno (1) del mese di marzo nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifrca Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,t-215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014n 5;

VISTO l'art. 13 della L.R- 28 gennaio 2Al4 n.5 che prevede f istituzione del Consorzi di

Bonifica S icilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. l3 e costituito il Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta" 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

YISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

{hgalonzzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, arlt. 13;



VISTA deliberazione ccrnseissariale n" I del 16 ottobre 2Ol7 wnla quale è stato adottato lo

Stetuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo 1o schema tipb approvato con Decreto

del Presidente della Regione n.467 del12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organrzzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468del 13 settembre 2Ol7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente dslla Regione n.467

del tr 2 settembre 2Al7 gll effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 detr 3S ottobre 7Al7 con cui si è proceduto aIIa formdizzanone

dell'a.ffidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senzr rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Organtzzazione;

VISTA la delibera n.7 del3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifi ca Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee gurda per l'unifrcazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifrca Sicilia Orientale" in base al qude viene stabilito che il Direttore generale del Consorzic di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attivita di Direfiore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifrca mandatari seflza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. t.219 del 10 novembre

2417;

VISTA la nota prot.249 dell'8 gennaio 2018 con la quale I'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Z



Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autoizzato ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 412 del

D,Lgs. n. 118/2011 e s.rn.i., tra gestione prowisoria fino al 30.04.2018;

CONSIDERATO che occorre prowedere al pagamento in favore dell'assicurazione Generali

s.p.a - Agenzia di Caltanissetta - del premio assicurativo per responsabilita civile cui alla gnlizzan

267228341 per il periodo 27.02.2018127.02.2019 delf importo di € 450,00 per l'autovettura Fiat

Panda 1.3 MJT targata DF 358 ES di proprietà del Consorzio;

RITENUTO di dovere autoizzare la superiore spesa obbtigatoria e non suscettibile di

pagamento kazionato in dodicesimi

DETERMINA

AUTORIZZARE il pagamento in favore dell'assicurazione Generali s.p.a. - Agenzia di

Caltanissetta - della soflrma di € 450,00 quale premio assicurativo cui in narrativa;

IMPUTARE la superiore spesa al cap.154 del bilancio corrente esercizio.

ILYICE DIRETTORE GENERALE

rW"flit,.tù
vlsTo DI REGoLARITÀ CoNTABILE

IL DIRIGENTE DELL,ART,A AMMINI§TRATIyA

(o.ssr .yyfuy,,^t

Copia del presente atto è stata pubblicata all'A,lbo Pretorio del sito istifisionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicitia

Occidentale - dal gromo 2 \rro,r4O arrt8 al giorno

i AFFARI GENERALI


